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0 )مكتب هندسي خلال شهر(تشرين ثاني)لعام(2025))مكتب هندسي, وتم اعادة تسجيل(تم تسجيل(  0

المكاتب الهندسية والمهندسـون العـاملون فيهـا

) مكتب هندسي خلال شهر (تشرين ثاني)  لعام (2025)تم تجمـيد (   0

أصبح عدد المكاتب الهندسية العاملة لنهاية شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) (

)
)

)

)

)

تم تسجيل (

تم الغاء تسجيل (

اصبح عدد المهندسين العاملين في المكاتب لغاية نهاية شهر (تشرين ثاني) من عام (2025) (

)

)

)

عقد مجلس الهيئة (

) مهندسأ خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) منهم (302
و (

) في التصميم ، 55
) مهندسا في الإشراف , و ( ) في برامج التدريب239 8

) مهندسا خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) منهم ( 287
) مهندسأ في الاشراف ، و (

) في التصميم ,47
) في برامج التدريب238و ( 2

مهندسا كما يلي :
6993(

) مكتب هندسي 242

) مكتب استشاري 180

) مكتب رأي9

) مكتب مهندس 712
) مرتبة أ , ( ) مرتبة ب386 326

) مهندسا مسجلا في الإشراف 2222

) مهندسا مسجلا في التصميم 4307

) مهندسا مسجلا في التدريب 464

) اجتماعات رفع خلالها ( ) توصية0 0

وشركة هندسية موزعة كما يلي :

) مكتبـا 1335
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عقود الخدمـات الهندسيـه و تدقيق المخططات

1- الأبنية :
أ- الأبنية المقترحة:

بلغ عدد عقود التصميم المقترحة التي تم تدقيقها واجازاتها من المديرية الفنية خلال شهر (تشرين ثاني) 
من العام الحالي (1807) عقدا تمثل مساحة (  1.876) مليون متر مربع في المقابل دقق خلال شهر 

(تشرين ثاني) من العام الماضي (1811) عقدا  يمثل (  1.854) مليون متر مربع

ب- الأبنية القائمة :

بلغ عدد عقود الأبنية القائمة المدققة في شهر (تشرين ثاني) من العام الحالي (5289) عقدا تمثل مساحة 
(1058) ألف متر مربع  مقابل (2554) عقدا تمثل (398) ألف متر مربع تم تدقيقها خلال شهر (تشرين 

ثاني) من العام الماضي

2- تقارير استطلاع الموقع

بلغ عدد تقارير استطلاع الموقع المدققة في شهر (تشرين ثاني) من العام الحالي (1056) تقريرا تمثل 
(24552) مترا طوليا , مقابل (731) تقريرا تمثل (19683) مترأ طوليا تم تدقيقها خلال شهر (تشرين 

ثاني) من العام الماضي

مقارنة حسب سنوات تصديق العقد في سجلات النقابة للأعوام من (2022) الى (2025)
مشاريع الأبنية ( تصميم / الف متر مربع ) للفترة من (1/1) الى  نهاية شهر (تشرين ثاني) 

المساحات بألالف متر مربععدد العقودالسنة
المجموعقائممقترحالمجموعقائممقترح.

2022
2023
2024
2025

158328554
135228432
128327588
114437756

171102641
174152873
168572721
21207

32942
30937
29689
32650

11195
11305
10309
11653

  13.04 %  43.22 %   2.21 %   9.97 %  25.81 % -10.82 %التغيير

فحص الموقع

8521224947
العمق/م.طعدد التقارير

8280215991
7793212748
9269230736

% 18.94  % 8.46   
3897
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توزيع المشاريع المدققة (تصميم مقترح/ متر مربع) عام (2025) حسب مساحاتها

0
201
401
801

1201
1601
2001
3001
5001

10001

200
400
800

1200
1600
2000
3000
5000

10000
99999999

5311
2395
1423
432
327
353
747
314
111
30

619886
665168
747870
424458
457825
641608

1820771
1159428
730371
488140

مجموع المساحاتعدد العقودالمساحة م2

114437755525المجموع

% 7.99
% 8.58
% 9.64
% 5.47
% 5.9

% 8.27
% 23.48
% 14.95
% 9.42
% 6.29

النسبة

% 100

توزيع المشاريع المدققة (تصميم قائم/ متر مربع) عام (2025) حسب مساحاتها

0
201
401
801

1201
1601
2001
3001
5001

10001

200
400
800

1200
1600
2000
3000
5000

10000
99999999

15744
3780
1289
188
64
41
45
26
15
15

1258936
1041484
678352
180794
87458
73240

109940
99406

110070
257630

مجموع المساحاتعدد العقودالمساحة م2

212073897310المجموع

% 32.3
% 26.72
% 17.41
% 4.64
% 2.24
% 1.88
% 2.82
% 2.55
% 2.82
% 6.61

النسبة

% 100
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توزيع المشاريع المدققة (استطلاع موقع/ متر طولي) عام (2025) حسب مساحاتها
النسبةالمجموع(م. طولي)عدد العقودالأعماق (متر طولي)

0
201
401
801

200
400
800

1200

9231
33
4
1

219032
8475
2082
1147

100 %9269230736المجموع

% 94.93
% 3.67

% .9
% .5

توزيع المشاريع المدققة (استطلاع موقع/ متر طولي) عام (2024) حسب مساحاتها
النسبةالمجموع(م. طولي)عدد العقودالأعماق (متر طولي)

0
201
401
801

1201

200
400
800

1200
1600

7755
29
7
1
1

199139
7965
3374
1055
1215

100 %7793212748المجموع

% 93.6
% 3.74
% 1.59

% .5
% .57
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توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2025) (ألف متر مربع) حسب المحافظات
النسبةمجموعقائممقترحالمحافظة

بلديات عمان
عمان

الزرقاء
المفرق
عجلون
البلقاء
مادبا
جرش
العقبة
الكرك
معان

الطفيلة
اربد

مدن فلسطين

490
4304
454
199
75

427
101
107
251
116
93
68

1072
0

371
1493
336
252
52

272
129
150
114
168
32
35

492
0

861
5797
790
451
127
699
230
257
365
284
125
103

1564
0

100 %7756389711653المجموع

% 7.4   
% 49.7  
% 6.8   
% 3.9   
% 1.1   
% 6.0   
% 2.0   
% 2.2   
% 3.1   
% 2.4   
% 1.1   
% 0.9   
% 13.4  
% 0.0   

100 %100 %33.44 %66.56 %النسبة
 توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2024) (ألف متر مربع) حسب المحافظات

النسبةمجموعقائممقترحالمحافظة
بلديات عمان

عمان
الزرقاء
المفرق
عجلون
البلقاء
مادبا
جرش
العقبة
الكرك
معان

الطفيلة
اربد

مدن فلسطين

439
3989
468
294
71

459
161
136
245
173
123
65

967
0

234
730
322
158
56

204
95

118
63

124
28
30

559
0

673
4719
790
452
127
663
256
254
308
297
151
95

1526
0

100 %7588272110309المجموع

% 5.8   
% 40.5  
% 6.8   
% 3.9   
% 1.1   
% 5.7   
% 2.2   
% 2.2   
% 2.6   
% 2.5   
% 1.3   
% 0.8   
% 13.1  
% 0.0   

100 %100 %26.39 %73.61 %النسبة



/رقم الصفحة : 67

(الدائرة الهندسية)

تقرير العمـل الإستشـاري

لشهر (تشرين ثاني) لعـام 2025

96265676933+ : Website : www.jea.org.jo      |      Email : info@jea.org.jo     |       Tel : +962 6 5000 900    |     Fax

توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2025) (ألف متر مربع) حسب القطاع

النسبةمجموعقائممقترحالقطاع
سكني
تجاري
مسجد

مستشفيات
مختبرات
فنادق
بنوك

هناجر بدون تمديدات
مصانع

مؤسسات تعليمية
هناجر مع تمديدات

مباني عامة
حدائق

5547
1047

22
21
1

39
19

434
282
183
23

125
11

3057
308
20
5
0
8
0

219
68

106
3

86
17

8604
1355

42
26
1

47
19

653
350
289
26

211
28

100 %7756389711653المجموع

% 73.8  
% 11.6  
% 0.4   
% 0.2   
% 0.0   
% 0.4   
% 0.2   
% 5.6   
% 3.0   
% 2.5   
% 0.2   
% 1.8   
% 0.2   

100 %100 %33.44 %66.56 %النسبة

100 %100 %26.39 %73.61 %النسبة

توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2024) (ألف متر مربع) حسب القطاع

النسبةمجموعقائممقترحالقطاع
سكني
تجاري
مسجد

مستشفيات
مختبرات
فنادق
بنوك

هناجر بدون تمديدات
مصانع

مؤسسات تعليمية
هناجر مع تمديدات

مباني عامة
حدائق

5302
980
22
29
0

52
3

452
291
248
26

178
4

2143
250
12
0
1
2
1

66
121
94
11
18
3

7445
1230

34
29
1

54
4

518
412
342
37

196
7

100 %7588272110309المجموع

% 72.2  
% 11.9  
% 0.3   
% 0.3   
% 0.0   
% 0.5   
% 0.0   
% 5.0   
% 4.0   
% 3.3   
% 0.4   
% 1.9   
% 0.1   

100 %100 %26.39 %73.61 %النسبة
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الخدمـات الهندسيـه و الإشراف الهندسـي

1- تثبيت (

المهندسين المثبتين والمقالين على المشاريع :

2- إقالة (

الكـشـوفـــــات :

تم الكشف الحسي على (

1- تم الكشف على (

2- تم الكشف على

3- تم الكشف على 

) .2024 ) لعام (تشرين ثاني) تم الكشف خلال شهر(263مقارنه مع 
) مشروعا لغايات نهاية التنفيذ خلال شهر(تشرين ثاني) لعام (2025)، 477

) .2024) لعام (تشرين ثاني) تم الكشف خلال شه193مقارنه مع (
) مشروعا لغايات فحص التربة خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)، 272

) مشروعا لغايات أقدمية بناء خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)، 109
) .2024) لعام (تشرين ثاني20مقارنه مع  ) تم الكشف خلال شه

) مكتب هندسي خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)، 7- تم الكشف على (

0
6- تم الكشف على

) .2024) لعام (تشرين ثانيمقارنه مع  ) تم الكشف خلال شه

) لعامتشرين ثاني)مشروعا من خلال لجنة الإشراف للتأكد من تواجد مهندس مقيم خ5509- تم الكشف عل
2024)، مقارنة مع ) .) لعام ( تشرين ثاني ) تم الكشف خلال489( 2025

) مشروعا لغايات الغاء المخططات الهندسية  خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (42025- تم الكشف عل
) .) لعام () تم الكشف خلال شهمقارنه مع 

11
2024تشرين ثاني11

) مهندسا على ( ) مشروع . ليصبح عدد المهندسين الذين تم تثبيتهم من بداية هذا392 0
) مهندسا على (العام ( ) مشروعا3434 1

) مهندس ليصبح عدد المهندسين الذين تم اقالتهم عن المشاريع من بداية هذا العام  6

) مهندس )173

) مشروع بشهر (تشرين ثاني) لعام (2025) وذلك على النحو التالي: 1631

) مشاريع كبرى خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،

100 %100 %26.39 %73.61 %النسبة
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1- بلغ عدد المشاريع المكشوف عليها من قبل اللجنة المشتركة مع مندوب النقابة (

2- بلغ عدد المشاريع المكشوف عليها من قبل اللجنة المشتركة مع المحافظ والمتصرف ( لجنة السلامة العامة )

كشوفات اللجنة المشتركة ( نقابة المهندسين , المقاولين , أمانة عمان , الدفاع المدني ):

المخاطبات

تم مخاطبة أمانة عمان الكبرى لوقف تنفيذ(

.(50_F&) لعام (51_F&) تم الكشف خلال شهر (52_f&) مقارنه مع 

كشـوفـات الدائـره الهندسيـه
كـانون 
أيلـولآبتمـوزحزيرانأيــارنيـسـانآذارشبـاطالثاني

تشرين 
الأول

تشرين 
الثاني

أقدمية بناء

فحـص التربه

إنهـاء مشروع

مخـاطبة الأمـانه

المهـندس المقيم

المهندس المقيم
العاصمه

إلغـاء المخططات

اللجنه المشتـركه

المكـاتب

تعيين المقيـم

2025

) مشروع 19
 خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025).

) مشروع خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025). )

) مشروع  خلال شهر(تشرين ثاني) لعام(2025). 44

المجمــوع 
الكلي

المعدل 
الشهري

) .2024) لعام (تشرين ثاني) تم الكشف خلال شهر(23 مقارنه مع (

) .2024) لعام (تشرين ثاني) تم الكشف خلال شهر( مقارنه مع (

) .2024) لعام (تشرين ثاني) تم الكشف خلال شهر(18 مقارنه مع (

588

2475

4407

478

5400

130

371

130

584

3255

53

225

401

43

491

12

34

12

53

296

34

188

421

34

565

10

34

18

55

362

27

209

341

35

375

11

18

26

45

203

24

183

300

28

345

8

64

32

34

202

34

226

376

30

452

11

45

17

54

276

41

235

351

51

444

9

40

6

57

271

20

209

366

37

487

14

61

9

46

344

54

223

397

38

608

14

22

3

55

447

58

240

482

55

561

14

18

6

71

343

50

207

449

69

453

10

35

5

55

265

137

283

447

57

528

18

15

8

62

261

109

272

477

44

509

11

19

0

50

281
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تعيين المقيـم

تـأجيل المشـروع

584

90

53

8

55

12

45

7

34

8

54

10

57

11

46

8

55

6

71

10

55

7

62

6

50

5
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