



المكاتب الهندسية والمهندسون العاملون فيها

- تم تسجيل (0) مكتب هندسي, وتم اعادة تسجيل (0) مكتب هندسي خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)
- تم تجميد (0) مكتب هندسي خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)
- أصبح عدد المكاتب الهندسية العاملة لنهاية شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) (1335) مكتبا وشركة هندسية موزعة كما يلي :
 - (712) مكتب مهندس
 - (386) مرتبة أ , (326) مرتبة ب
 - (242) مكتب هندسي
 - (180) مكتب استشاري
 - (9) مكتب رأي
- تم تسجيل (302) مهندسا خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) منهم (55) في التصميم ، و (239) مهندسا في الإشراف , و (8) في برامج التدريب
- تم الغاء تسجيل (287) مهندسا خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025) منهم (47) في التصميم , و (238) مهندسا في الإشراف ، و (2) في برامج التدريب
- اصبح عدد المهندسين العاملين في المكاتب لغاية نهاية شهر (تشرين ثاني) من عام (2025) (6993) مهندسا كما يلي :
 - (2222) مهندسا مسجلا في الإشراف
 - (4307) مهندسا مسجلا في التصميم
 - (464) مهندسا مسجلا في التدريب
- عقد مجلس الهيئة (0) اجتماعات رفع خلالها (0) توصية

عقود الخدمات الهندسيه و تدقيق المخططات

1- الأبنية :

أ- الأبنية المقترحة:

بلغ عدد عقود التصميم المقترحة التي تم تدقيقها واجازاتها من المديرية الفنية خلال شهر (تشرين ثاني) من العام الحالي (1807) عقدا تمثل مساحة (1.876) مليون متر مربع في المقابل دقق خلال شهر (تشرين ثاني) من العام الماضي (1811) عقدا يمثل (1.854) مليون متر مربع

ب- الأبنية القائمة :

بلغ عدد عقود الأبنية القائمة المدققة في شهر (تشرين ثاني) من العام الحالي (5289) عقدا تمثل مساحة (1058) ألف متر مربع مقابل (2554) عقدا تمثل (398) ألف متر مربع تم تدقيقها خلال شهر (تشرين ثاني) من العام الماضي

2- تقارير استطلاع الموقع

بلغ عدد تقارير استطلاع الموقع المدققة في شهر (تشرين ثاني) من العام الحالي (1056) تقريرا تمثل (24552) مترا طوليا , مقابل (731) تقريرا تمثل (19683) متراً طوليا تم تدقيقها خلال شهر (تشرين ثاني) من العام الماضي

مقارنة حسب سنوات تصديق العقد في سجلات النقابة للأعوام من (2022) الى (2025)

مشاريع الأبنية (تصميم / الف متر مربع) للفترة من (1/1) الى نهاية شهر (تشرين ثاني)

السنة	عدد العقود		المساحات بالآلاف متر مربع			فحص الموقع	
	مقترح	المجموع	مقترح	قائم	المجموع	عدد التقارير	العمق/م.ط
2022	15832	17110	8554	2641	11195	8521	224947
2023	13522	17415	8432	2873	11305	8280	215991
2024	12832	16857	7588	2721	10309	7793	212748
2025	11443	21207	7756	3897	11653	9269	230736
التغيير	-10.82%	25.81%	2.21%	43.22%	13.04%	18.94%	8.46%



توزيع المشاريع المدققة (تصميم مقترح/ متر مربع) عام (2025) حسب مساحتها

النسبة	مجموع المساحات	عدد العقود	المساحة م ²	
% 7.99	619886	5311	200	0
% 8.58	665168	2395	400	201
% 9.64	747870	1423	800	401
% 5.47	424458	432	1200	801
% 5.9	457825	327	1600	1201
% 8.27	641608	353	2000	1601
% 23.48	1820771	747	3000	2001
% 14.95	1159428	314	5000	3001
% 9.42	730371	111	10000	5001
% 6.29	488140	30	99999999	10001
% 100	7755525	11443	المجموع	

توزيع المشاريع المدققة (تصميم قائم/ متر مربع) عام (2025) حسب مساحتها

النسبة	مجموع المساحات	عدد العقود	المساحة م ²	
% 32.3	1258936	15744	200	0
% 26.72	1041484	3780	400	201
% 17.41	678352	1289	800	401
% 4.64	180794	188	1200	801
% 2.24	87458	64	1600	1201
% 1.88	73240	41	2000	1601
% 2.82	109940	45	3000	2001
% 2.55	99406	26	5000	3001
% 2.82	110070	15	10000	5001
% 6.61	257630	15	99999999	10001
% 100	3897310	21207	المجموع	

توزيع المشاريع المدققة (استطلاع موقع/ متر طولي) عام (2025) حسب مساحتها

النسبة	المجموع (م. طولي)	عدد العقود	الأعماق (متر طولي)	
% 94.93	219032	9231	200	0
% 3.67	8475	33	400	201
% .9	2082	4	800	401
% .5	1147	1	1200	801
% 100	230736	9269	المجموع	

توزيع المشاريع المدققة (استطلاع موقع/ متر طولي) عام (2024) حسب مساحتها

النسبة	المجموع (م. طولي)	عدد العقود	الأعماق (متر طولي)	
% 93.6	199139	7755	200	0
% 3.74	7965	29	400	201
% 1.59	3374	7	800	401
% .5	1055	1	1200	801
% .57	1215	1	1600	1201
% 100	212748	7793	المجموع	



توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2025) (ألف متر مربع) حسب المحافظات

المحافظة	مقترح	قائم	مجموع	النسبة
بلديات عمان	490	371	861	7.4 %
عمان	4304	1493	5797	49.7 %
الزرقاء	454	336	790	6.8 %
المفرق	199	252	451	3.9 %
عجلون	75	52	127	1.1 %
البلقاء	427	272	699	6.0 %
مادبا	101	129	230	2.0 %
جرش	107	150	257	2.2 %
العقبة	251	114	365	3.1 %
الكرك	116	168	284	2.4 %
معان	93	32	125	1.1 %
الطفيلة	68	35	103	0.9 %
اربد	1072	492	1564	13.4 %
مدن فلسطين	0	0	0	0.0 %
المجموع	7756	3897	11653	100 %
النسبة	66.56 %	33.44 %	100 %	100 %

توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2024) (ألف متر مربع) حسب المحافظات

المحافظة	مقترح	قائم	مجموع	النسبة
بلديات عمان	439	234	673	5.8 %
عمان	3989	730	4719	40.5 %
الزرقاء	468	322	790	6.8 %
المفرق	294	158	452	3.9 %
عجلون	71	56	127	1.1 %
البلقاء	459	204	663	5.7 %
مادبا	161	95	256	2.2 %
جرش	136	118	254	2.2 %
العقبة	245	63	308	2.6 %
الكرك	173	124	297	2.5 %
معان	123	28	151	1.3 %
الطفيلة	65	30	95	0.8 %
اربد	967	559	1526	13.1 %
مدن فلسطين	0	0	0	0.0 %
المجموع	7588	2721	10309	100 %
النسبة	73.61 %	26.39 %	100 %	100 %

توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2025) (الف متر مربع) حسب القطاع

النسبة	مجموع	قائم	مقترح	القطاع
% 73.8	8604	3057	5547	سكني
% 11.6	1355	308	1047	تجاري
% 0.4	42	20	22	مسجد
% 0.2	26	5	21	مستشفيات
% 0.0	1	0	1	مختبرات
% 0.4	47	8	39	فنادق
% 0.2	19	0	19	بنوك
% 5.6	653	219	434	هناجر بدون تمديدات
% 3.0	350	68	282	مصانع
% 2.5	289	106	183	مؤسسات تعليمية
% 0.2	26	3	23	هناجر مع تمديدات
% 1.8	211	86	125	مباني عامة
% 0.2	28	17	11	حدائق
% 100	11653	3897	7756	المجموع
% 100	% 100	% 33.44	% 66.56	النسبة

توزيع مساحات المشاريع المدققة (مقترح + قائم) عام (2024) (الف متر مربع) حسب القطاع

النسبة	مجموع	قائم	مقترح	القطاع
% 72.2	7445	2143	5302	سكني
% 11.9	1230	250	980	تجاري
% 0.3	34	12	22	مسجد
% 0.3	29	0	29	مستشفيات
% 0.0	1	1	0	مختبرات
% 0.5	54	2	52	فنادق
% 0.0	4	1	3	بنوك
% 5.0	518	66	452	هناجر بدون تمديدات
% 4.0	412	121	291	مصانع
% 3.3	342	94	248	مؤسسات تعليمية
% 0.4	37	11	26	هناجر مع تمديدات
% 1.9	196	18	178	مباني عامة
% 0.1	7	3	4	حدائق
% 100	10309	2721	7588	المجموع
% 100	% 100	% 26.39	% 73.61	النسبة

70	100	70	100	70	20.00	70	10.00	سبب
----	-----	----	-----	----	-------	----	-------	-----

الخدمات الهندسية و الإشراف الهندسي

المهندسين المثبتين والمقالين على المشاريع :

1- تثبيت (392) مهندسا على (0) مشروع . ليصبح عدد المهندسين الذين تم تثبيتهم من بداية هذا العام (3434) مهندسا على (1) مشروعا

2- إقالة (6) مهندس ليصبح عدد المهندسين الذين تم اقالتهم عن المشاريع من بداية هذا العام (173) مهندس

الكشوفات :

تم الكشف الحسي على (1631) مشروع بشهر (تشرين ثاني) لعام (2025) وذلك على النحو التالي:

1- تم الكشف على (477) مشروعا لغايات نهاية التنفيذ خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،
مقارنه مع (263) تم الكشف خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2024) .

2- تم الكشف على (272) مشروعا لغايات فحص التربة خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،
مقارنه مع (193) تم الكشف خلال شه (تشرين ثاني) لعام (2024) .

3- تم الكشف على (109) مشروعا لغايات أقدمية بناء خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،
مقارنه مع (20) تم الكشف خلال شه (تشرين ثاني) لعام (2024) .

4- تم الكشف عل (11) مشروعا لغايات الغاء المخططات الهندسية خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)
مقارنه مع (11) تم الكشف خلال شه (تشرين ثاني) لعام (2024) .

5- تم الكشف عل (509) مشروعا من خلال لجنة الإشراف للتأكد من تواجد مهندس مقيم خ (تشرين ثاني) لعام (2025)،
مقارنة مع (489) تم الكشف خلا (تشرين ثاني) لعام (2024) .

6- تم الكشف على () مشاريع كبرى خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،
مقارنه مع (0) تم الكشف خلال شه (تشرين ثاني) لعام (2024) .

7- تم الكشف على () مكتب هندسي خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025)،

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025



نقابة المهندسين الأردنيين
Jordan Engineers Association

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025

مقارنه مع (52_f&) تم الكشف خلال شهر (51_F&) لعام (50_F&).

كشوفات اللجنة المشتركة (نقابة المهندسين , المقاولين , أمانة عمان , الدفاع المدني):

- 1- بلغ عدد المشاريع المكشوف عليها من قبل اللجنة المشتركة مع مندوب النقابة (19) مشروع خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025).
مقارنه مع (23) تم الكشف خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2024) .
- 2- بلغ عدد المشاريع المكشوف عليها من قبل اللجنة المشتركة مع المحافظ والمتصرف (لجنة السلامة العامة) مشروع خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2025).
مقارنه مع () تم الكشف خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2024) .

المخاطبات

- تم مخاطبة أمانة عمان الكبرى لوقف تنفيذ (44) مشروع خلال شهر(تشرين ثاني) لعام(2025).
مقارنه مع (18) تم الكشف خلال شهر (تشرين ثاني) لعام (2024) .

كشوفات الدائره الهندسيه

المعدل الشهري	المجموع الكلي	تشرين الثاني	تشرين الاول	أيلول	أب	تموز	حزيران	أيار	نيسان	آذار	شباط	كانون الثاني	2025
53	588	109	137	50	58	54	20	41	34	24	27	34	أقدمية بناء
225	2475	272	283	207	240	223	209	235	226	183	209	188	فحص التربه
401	4407	477	447	449	482	397	366	351	376	300	341	421	إنهاء مشروع
43	478	44	57	69	55	38	37	51	30	28	35	34	مخاطبة الأمانه
491	5400	509	528	453	561	608	487	444	452	345	375	565	المهندس المقيم
296	3255	281	261	265	343	447	344	271	276	202	203	362	المهندس المقيم العاصمه
12	130	11	18	10	14	14	14	9	11	8	11	10	إلغاء المخططات
34	371	19	15	35	18	22	61	40	45	64	18	34	اللجنة المشتركة
12	130	0	8	5	6	3	9	6	17	32	26	18	المكاتب
53	584	50	62	55	71	55	46	57	54	34	45	55	تعيين المقيم

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025



8	90		5	6	7	10	6	8	11	10	8	7	12	تأجيل المشروع
---	----	--	---	---	---	----	---	---	----	----	---	---	----	---------------

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025



نقابة المهندسين الأردنيين
Jordan Engineers Association

تقرير العمل الإستشاري

(الدائرة الهندسية)

لشهر (تشرين ثاني) لعام 2025